



سه‌شنبه ۲۱ فروردین ۱۴۰۳ و<sup>طن‌امروز</sup> | شماره ۴۰۱۱

**ورزش و جامعه**

## اخبار

## طلمس بازی نکردن طارمی با تلخی شکست

تیم فوتبال پورتو شامگاه یکشنبه مقابل تیم ویتوریا گیمارش نتیجه را واگذار کرد و مهدی طارمی بعد از چند بازی غیبت زمان کوتاهی برای تیمش به میدان رفت.
تیم‌های فوتبال پورتو و ویتوریا گیمارش در هفته بیست‌وهشتم لیگ پرتغال شامگاه یکشنبه ۱۹ فروردین در ورزشگاه دراگانو به مصاف هم رفتند که این بازی در پایان با نتیجه ۲ بر یک به سود تیم ویتوریا گیمارش به پایان رسید.
«وندرسون گالئو» بازیکن پورتو در دقیقه ۱۲ به اشتباه دروازه خودی را باز کرد و در ادامه در دقیقه ۲۳ «ژوتا سیلوا» گل دوم را برای تیم مهمان به ثمر رساند.
دقیقه ۴۴ «وندرسون گالئو» یار دیگر این‌ سر برای پورتو موفق به باز کردن دروازه ویتوریا گیمارش شد تا یکی از گل‌های خورده را جبران کند.
مهدی طارمی، مهاجم ایرانی پورتو نیز از دقیقه ۶۷ به جای یه‌به وارد زمین شد اما در زمان کوتاهی که پس از مدت‌ها فرصت حضور در ترکیب تیمش را به دست آورد نتوانست مانع شکست پورتو شود.

## قهرمانی کیک بوکسر ایرانی در مسابقات قهرمانی تایلند



کیک‌بوکسر ایرانی قهرمانی مسابقات حرفه‌ای تایلند شد. رقابت‌های بین‌المللی کیک‌بوکسینگ حرفه‌ای که هفته دوم فروردین در بانکوک پایتخت کشور تایلند برگزار شد با درخشش قهرمان ایرانی خاتمه یافت و شامین نجومی‌زاده، کیک‌بوکسر ایرانی در این مسابقات به مقام قهرمانی رسید. مسابقات کیک‌بوکس حرفه‌ای که فروردین امسال برگزار شد نخستین کمربند قهرمانی سال ۱۴۰۳ و ششمین عنوان قهرمانی شامین نجومی‌زاده مست‌زن حرفه‌ای ایرانی است. در رقابت بانکوک، شامین نجومی‌زاده موفق شد قهرمان تایلندی و صاحب عنوان کمربند قهرمانی مکس‌موی تالی جهان را در ۲ راند و در یک مبارزه نفسگیر ناکاوت کند و پرچم ایران را بالای سر ببرد. نجومی‌زاده پیش از این نیز ۵ بار در سال‌های ۱۳۹۷، ۱۳۹۹، ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ در رشته کیک‌بوکسینگ در مسابقات بین‌المللی ترکیه، تهران، عراق، دویی و ارمنستان به عنوان قهرمانی دست یافته بود.

## اخبار

## تعمید رهبر انقلاب از افطارهای خیابانی در ماه رمضان

رهبر حکیم انقلاب از افطارهای خیابانی در ماه رمضان تعمید کردند. به گزارش «وطن امروز» به نقل از اداره ارتباطات و امور بین‌الملل سازمان زیباسازی شهر تهران، حضرت آیت‌الله العظمی خاتمه‌ای رهبر انقلاب، در دیدار دانشجویان بیان کردند هیات‌های فعال در این ماه، افطارهای خیابانی در این ماه، اینها همه‌اش چیزهای با ارزشی است. بر اساس این گزارش، امسال افطارهای خیابانی رونق بیشتری در شهرهای مختلف داشت و یکی از نمونه‌های آن در شهر تهران «افطارخونه طهرون» بود که هر شب شلوغ‌تر از قبل، با استقبال مردم تهران برگزار شد.

## مسمومیت دارویی علت مرگ مرحوم «پرستو بخشی»

دادستان عمومی و انقلاب دلفان گفت: طبق نظریه پزشکی قانونی، علت مرگ مرحوم پرستو بخشی، پزشک متخصص قلب و عروق بیمارستان ابن‌سینای این شهرستان مسمومیت دارویی و عوارض ناشی از آن تشخیص داده شده است. به گزارش ایرنا، یونس آزادپور روز دوشنبه اظهار کرد: بلافاصله پس از مرگ دکتر بخشی پرونده‌ای مطابق موازین قانونی در شعبه بازپرسی دادسرای دلفان تشکیل و موضوع برای تعیین علت مرگ به پزشکی قانونی به عنوان مرجع قانونی ارجاع شد. وی افزود؛ پس از بررسی‌های تخصصی از سوی مرجع پزشکی علت مرگ این پزشک با توجه به معاینه طاهره و کالبدگشایی انجام شد و نتایج سم‌شناسی و آسیب‌شناسی، مسمومیت دارویی و عوارض ناشی از آن تشخیص داده شد. آزادپور تصریح کرد: با توجه به تمام علل و نظریه نهایی پزشکی قانونی، علت این حادثه خودکشی اعلام می‌شود و طبق بررسی‌های قضایی، پزشک نامبرده فاقد هر گونه مشکل در شهرستان دلفان بوده و حتی رضایت خود از مردم و کادر درمان این شهرستان را نیز با نزدیکانش مطرح کرده است. چهارم فروردین‌ماه امسال خیر درگذشت دکتر پرستو بخشی در بیمارستان دلفان منتشر شد. وی متولد ۱۳۶۸ و متخصص قلب و عروق به شماره نظام پزشکی ۱۴۹۱۴۴ بود.

## حقوق بانزنانستگان تأمین اجتماعی واریز شد

واریز حقوق بانزنانستگان و مستمری‌گیران تأمین اجتماعی طبق روال معمول بر اساس حروف الفبا از دیروز دوشنبه آغاز شده‌است. حقوق بانزنانستگان بر مبنای سال ۱۴۰۲ پرداخت شد. سیدمرتضی حسینی، معاون توسعه مدیریت و منابع انسانی سازمان تأمین اجتماعی پیش از این اعلام کرده بود مستمری بانزنانستگان در فروردین‌ماه مطابق سال گذشته پرداخت می‌شود.اما حقوق اربدهیشت بر اساس نرخ جدید اعمال می‌شود و مبالغ متفاوت حقوق فروردین مستمری‌گیران نیز اربدهیشت پرداخت می‌شود.

**باربد بهراد:** تیم فوتبال پرسپولیس بیشترین امتیاز را در نیم‌فصل دوم لیگ برتر ایران به دست آورده است. هفته هفتم نیم‌فصل در حالی به پایان رسید که تیم پرسپولیس با استفاده از توقف ناهنگام استقلال مقابل مس رفتنجان و کسب ۳ امتیاز حساس دیدار برابر گل‌گهر، به بهترین تیم فصل دوم لیگ برتر تبدیل شد. پرسپولیس در این ۷ بازی ۵ برد و یک تساوی به دست آورده و ۱۶ امتیاز صدر جدول را در اختیار دارد و توانسته به یک امتیازی استقلال برسد. این در حالی است که تنها شکست سرخپوشان مقابل آلومینیوم رقم خورد که اگر این بازی با برد پرسپولیس همراه می‌شد، حالا آنها در جدول اصلی لیگ برتر هم صدرنشین بودند. استقلال در دور برگشت هیچ باختی نداشته است ۳ تساوی تلخ مقابل ملوان، پرسپولیس و مس رفتنجان باعث شده این تیم امتیازات کمتری را نسبت به پرسپولیس جمع کند. شگفتی جدول نیم‌فصل دوم، تیم ملوان است که ۱۴ امتیاز متوسط ۲ امتیاز به ازای هر بازی را کسب کرده و شرایط بسیار خوبی را در نیم‌فصل دوم تجربه می‌کند. جالب اینکه ملوان در دور برگشت با استقلال و گل‌گهر به عنوان ۲ مدعی بزرگ دیدار کرده و توانسته برابر آنها بدون شکست باقی بماند. ملوان همچنین در کنار پرسپولیس و استقلال بهترین خط دفاع را در اختیار دارد.
پایین‌تر از شاگردان مهدی تارناتر، تیم پیکان حضور دارد. این تیم ۳ برد و ۳ تساوی کسب کرده و یکشنبه نیز با برد برابر استقلال خوزستان کاملا از منطقه سقوط جدا شد. تیم رضا عنایتی ۱۰ گل هم به ثمر رسانده که آمار بسیار خوبی به حساب می‌آید. مس رفتنجان دیگر تیمی است که در دور برگشت عملکرد خوبی داشته و ۱۱ امتیاز دارد. نکته جالب اینکه استقلال خوزستان به عنوان تیم پایین جدولی در دور برگشت ۸ امتیاز کسب کرده و توانسته شرایط خود را نسبت به فولاد، نساجی و صنعت نفت بهبود بخشد.
ضعیف‌ترین تیم‌های دور برگشت ذوب‌آهن و صنعت نفت هستند که تنها ۲ امتیاز به دست آورده‌اند. نکته جالب اینکه هر ۲ تیم یک بازی با سپاهان دارند تا تعداد دیدارهای‌شان به عدد ۷ برسد اما جالب‌تر اینکه حتی اگر سپاهان را ببرند، باز هم نمی‌توانند از رتبه یازدهم بالاتر بیایند. سپاهان که به عنوان مدعی قهرمانی مطرح می‌شود نیز با پیروزی در این ۲ بازی، شانس این را خواهد داشت تا بالاتر از پیکان، چهارمین تیم موفق نیم‌فصل دوم لقب بگیرد.

■ **رقیعی، شایسته تمجید**

دبل سیو امیررضا رقیعی در دقایق پایانی بازی گل‌گهر باعث شد از حالا به بعد هواداران حساب ویژه‌ای روی او باز کنند.

یکی از نگرانی‌های همیشگی اما پنهان هواداران پرسپولیس

در پایان وقت اداری روز دوشنبه هیچ درخواستی برای خرید باشگاه استقلال ارائه نشد و به این ترتیب مزایده امروز این باشگاه لغو شد.
سازمان خصوصی‌سازی و فرابورس روز ۲۱ فروردین (امروز) را به عنوان زمان عرضه سهام باشگاه استقلال اعلام کرده بودند اما تا پایان وقت اداری روز دوشنبه هیچ درخواست خریدی برای باشگاه استقلال ارائه نشد و به این ترتیب مزایده امروز آبی‌ها لغو شد.
پیش از این مزایده باشگاه پرسپولیس نیز به دلیل مشابه نبود خریدار در ۱۱ فروردین لغو شده بود.

پرسپولیس، صدر نشین دور برگشت لیگ بر تر

# نفس قرمزها پشت سر استقلال



در این فصل درباره دروازه این تیم بود. سرخ‌ها که در سال‌های گذشته نگرانی چون بوزیدار رادوشویچ و احمد گوهری را به عنوان گلر دوم در اختیار داشتند، این بار در اتفاقی کم‌سابقه به گلر آکادمی‌شان اعتماد کردند. پرسپولیس با توجه به محدودیت این فصل لیست بزرگسالان در نظر داشت یک گلر جوان جذب کند. سرخ‌ها در ابتدای فصل تصمیم به جذب محمدرضا خالداآبادی، گلر وقت هوادر داشتند اما این گلر جوان با پرداخت رضایت‌نامه‌اش از نسوی استقلال شاگرد جوان نگوام شد. پس از هم پرسپولیس سراغ یک دروازه‌بان برزیلی رفت اما این انتقال هم به سرانجام نرسید تا رسماً گلرهای آکادمی به عنوان جانشین‌های بیرانوند معرفی شوند.
جالب اینکه خود بیرانوند هم در مصاحبه‌ای جنجالی در ابتدای فصل از گلرهای جوان تیمش حمایت کرده و گفته بود آنها را به دروازه‌بان برزیلی ترجیح می‌دهد. شاید بیرو وقتی آن‌

حرف‌ها را می‌زد خودش هم تصور نمی‌کرد در حساس‌ترین

مقطع فصل جایش را به امیررضا رقیعی بدهد. رقیعی ۲۲ ساله نخستین بار در نیم‌فصل دوم مقابل ذوب‌آهن و در روزی که بیرانوند محروم شده بود بازی کرد اما حالا با مصدومیت شدید بیرانوند از ناحیه دست، چارچوب دروازه چند هفته در اختیار او خواهد بود. امیررضا رقیعی ۲۲ ساله که محصول آکادمی باشگاه است، در دیدار برابر گل‌گهر نمایش مطمئن و خوبی داشت و دبل سیوش از زائر کاطظینی در دقایق پایانی باعث شد ۳ امتیاز سیرجان برای پرسپولیس حفظ شود. او حالا دومین کلین‌شیت فصل خود را در دومین بازی لیگ برتری خود و دومین حضور در تیم اصلی پرسپولیس ثبت کرده است. پس از پایان بازی همه بازیکنان سمت او رفتند و عملکردش را تحسین کردند و به او تبریک گفتند. رقیعی حالا شاید خوشحال‌ترین بازیکن اسکواد پرسپولیس باشد.

با وجود کاهش میزان جمعیت در معرض باروری؛ یک میلیون و ۵۷ هزار و ۹۴۸ ولادت در کشور طی سال گذشته اتفاق افتاد

# امیدواری به رشد جمعیت

**کارشناس جمعیت شناسی در گفت‌وگو با «وطن امروز»: رشد موالید در پی اجرای قانون جوانی جمعیت در سال‌های آینده افزایشی پیش‌بینی می‌شود**

۲۵ سال فرصت بسیار مناسبی است تا زمینه فرزندآوری در این مدت برای خانوارها ایجاد شود. وی به چگونگی طرح اجرای قانون جوانی جمعیت اشاره کرد و افزود: مهم‌ترین بحث اجرای دقیق چنین قانونی، ایجاد امنیت و ثبات اقتصادی، سیاسی و اجتماعی است، همچنین برای تعدیل ساختار جمعیت باید کاری کرد که میزان مولید در کشور افزایش یابد و از طرفی زیرساخت‌های لازم نیز برای حمایت از سالخورده‌گان آینده که در محدوده سنی ۴۰ سال قرار دارند، فراهم شود.

■ **حمایت دولت برای درمان ناباروری**

اکثر زوجین تمایل دارند طعم شیرین پدری با مادر شدن را بچشدند ولی متأسفانه برخی از آنها در مسیر بچه‌دار شدن به دلیل مقولسه ناباروری با چالش‌های فراوانی روبه‌رو می‌شوند. هرچند ناباروری قابل درمان است و بخشی از جمعیت در معرض باروری همانطور که گفته شد به دلایلی نمی‌توانند صاحب فرزند شوند ولی به مراجعه درمان به پزشک می‌توانند صاحب فرزند شوند که البته هزینه روند درمان آن بالاست و این موضوع علاوه بر ناتوانی در فرزندآوری، دغدغه دیگری را برای خیلی از زوجین ایجاد می‌کند. در چنین شرایطی دولت برای رشد میزان باروری و فرزندآوری با توجه به تحقق برنامه رشد جوانی جمعیت کشور به این افراد وام ارزان قرض‌الحسنه درمان ارائه می‌کند، چرا که تأمین تجهیزات و داروهای درمان ناباروری (حتی با بودجه‌ای برای حمایت از زوج‌های نابارور در نظر گرفته است تا بتوانند تحت عنوان ونام ناباروری از آن استفاده کنند. این تسهیلات به نوعی کمک‌هزینه در فرایند درمان و مداواست که سقف آن ۵۰ میلیون تومان در نظر گرفته شده است. علاوه بر این بنیاد ۱۵ خرداد ستاد اجرایی حضرت امام نیز با هدف کمک به افراد نابارور در مناطق محروم و کم‌برخوردار اقدامات حمایتی خود را در قالب کمک‌هزینه درمان، همچنین تجهیز مراکز درمان ناباروری در راستای اجرای سیاست‌های رشد جمعیت به کار گرفته است.

به برگزاری پویش «مثبت ماه» گفت:
عید سعید فطر، عید پادش ما مسلمانان است که باید به کمک و پاری افراد نیازمند شهرستان بستنجام، پرداخت زکات فطره یا فطره بر این روز بر هر مسلمان‌نی واجب است و چه خوب است که این فطره را به نیازمندان ابرومند و افراد تحت پوشش نهادهای حمایتی همچون بهزیستی هدیه کنیم. وی افزود: هموطنان می‌توانند با شرکت در این پویش جهت پرداخت فطره یا طریق درگاه‌های مشارکت سازمان بهزیستی اقدام کنند. و با شماره‌گیری کد دسترسی #۱۲۳۳» و شماره کارت ۰۷۰۷۰۷۰۷۰۶۳۶۷۹۵۸۷۰۷۰۷۰۳۳۰۰۱۲۳ واز طریق اقدامات حمایتی خود را در قالب کمک‌هزینه درمان، همچنین درگاه اینترنتی mosharekat.behzisti.ir در این پویش شرکت کنند.

**اعلام روش‌های پرداخت زکات فطره از سوی نهادهای حمایتی**

## چهارشنبه‌عید فطر است

استفاده از دستگاه‌های کارتخوان تعبیه شده، فطره و کفاره خود را پرداخت کنند.
به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی کمیته اسدا، وی تأکید کرد: خانواده‌های هدف برای فطره از قبل شناسایی شده‌اند و نیات مردم در موضوع فطره به سرعت به دست خانواده‌های نیازمند خواهد رسید، همچنین رئیس مرکز مشارکت‌های مردمی و توسعه ظرفیت‌های اجتماعی و فرهنگی سازمان بهزیستی کشور راه‌های شرکت در پویش «مثبت ماه» برای حمایت از مددجویان سازمان بهزیستی را در ایام عید فطر اعلام کرد. سیدمحمدجواد حسینی با اشاره

<sup>[1]</sup> چهارشنبه‌عید فطر است

<sup>[2]</sup> چهارشنبه‌عید فطر است